
Die Skandinavienreise 2018

Tag/Datum Weg Campingplatz km ges.
1 FR/08.06. Garsten - A03 Passau - Regensburg - A93 bis Windischeschenbach C. Schweinmühle 350 350
2 SA/09.06. A93 bis 4 - B15 - A09(E51) ab 34 - A10 (Berl. Ring) - Oranienb. - B96(E251) - Fürstenberg C. Fürstenberg 480 830
3 SO/10.06. B96 - Neustr. - Neubrandenb. - A20(E251) - B96(E251) - Stralsund - B96 - Sassnitz - Lohme SP. Lohme 235 1065
4 MO/11.06. Lohme - Sassnitz - Fähre (Grenze) 13:00 - 17:00 - Trelleborg - E06 bis Helsingborg C. Helsingborg 115 1180
5 DI/12.06. E04 (Ljungby, Huskv.) bis 106 - Abst. Vadstena (Umw. 30 km) - E04 ab 108 (Link., Norrk.) bis N. C. bei Nyköping 510 1690
6 MI/13.06. E4 (Nyk. - Stockholm - Upsala) bis ca. 20 km hinter Sundsvall C. Timra 510 2200
7 DO/14.06. E04 über Umea bis Pitea (C. Västra Kajen) C. Pitea Zetrum 460 2660
8 FR/15.06. E04 über Lulea bis Haparanda (Grenze), dann E08/E75 bis 110 km über Rovaniemi hinaus C. Sodankyla 410 3070
9 SA/16.06. E75 über Ivalo  nach Inari/Kamanen (250 km), B971 Neiden (140 km), A6 Kirkenes (50 km) C. Kirkenes 440 3510
10 SO/17.06. Kirkenes - Neiden (40 km) - Tanabru - Ilford - Gamvik/Slettnes Slettnes 350 3860
11 MO/18.06. Gamvik - Mehamn - Ilford - Lakselv - Olderfjord C. Olderfjord 300 4160
12 DI/19..06. E06: Olderfjord - Skaidi - Alta - Kvängenenfjord - 20 km vor Olderdalen C. Engnes 310 4470
13 MI/20.06. Ruhetag (Regenwetter) C. Engnes 0 4470
14 DO/21.06. Olderdalen - Zwei Fähren  (Lyngenf., Ulsf.) - Tromsö (am Balsf.) - 20 km hinter Nordkjosbotn C. Sagelvatn 190 4660
15 FR/22.06. E06: Bjerkvik - Narvik - Fähre über den Tysf. nach Bognes - Tömmerneset (120 km vor Fauske) C. Tömmerneset 290 4950
16 SA/23.06. Ruhetag (Regenwetter) C. Tömmerneset 0 4950
17 SO/24.06. E06: Fauske - Polarkreis -  Mo i Rana - Mosjöen C. Mosjöen 370 5320
18 MO/25.06. E06: Vefsna-u. Namsdal - Steinkjer - Trondheim, Umwege z. Campingpl. 10 km westl. am Meer C. Trondheim 420 5740
19 DI/26..06. E06: Trondheim - Dovrefjell - Dombas - Otta - Ringebu C. Ringebu 320 6060
20 MI/27..06. E06: Ringebu -  Lillehammer - Oslo - Grenze - Göteborg - Varberg Fährhafen 600 6660
21 DO/28.06. Überfahrt 7:00 bis 12:00, Greena - Aarhus - Kolding - Grenze - Flensburg, B200 bis Husum SP. Loof 290 6950
22 FR/29.06. B201 - Schleswig -  A07 - A21 - Lübeck - A20 - B204/206 -  Schwerin C. Schwerin 260 7210
23 SA/30.06. Schwerin - A14 - B189 - Magdeburg - B81 - Halberstadt C. Halberstadt 270 7480
24 SO/01.07. Halberstadt - Ostharz ( Abst. Hexentanzplatz + Umwege 50 km) - B04 - Erfurt - Thüringerwald C. Schleusingen 270 7750
25 MO/02.07. B04: Eisfeld - A73 - Veste Coburg (10 km Umweg)  - Bamberg C. Insel 110 7860
26 DI/03.07. Heimreise A73 bis Nürnberg - A03 Regensburg - Passau - Suben (Grenze) -Wels - Linz -  Steyr 420 8280

Zusammen 8280
Fettdruck: Besichtigungen bzw. "freundliche" Campingplätze Dav. Umwege -180

Mindest-km 8100


